
  
DECRETO Nº26.456, DE 10/07/2013.. 
 
EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 
CONCURSO PÚBLICO . 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA 
O DISPOSTO NO ARTIGO 39 PARÁGRAFO ÚNICO  DA LEI Nº 
2.898/2006 E A LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010. 
 
CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 
PELA SECRETÁRIA, DIRETORA E CHEFIA, OBEDECIDOS OS 
CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM REGULAMENTO. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º  Ficam efetivados os Servidores abaixo relacionados, nos respectivos 

cargos e  datas, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, 
na forma constante dos respectivos Processos: 

 
NOME MAT. CARGO/ 

NÍVEL 
/PADRÃO 

A PARTIR 
DE 

PROC. 
Nº 

Cristiane Nunes Loureiro 16116 Professor  II-A 05/11/2012 2407/12 
Cirlei Alves Correia Santos 16094 Professor  II-A 05/11/2012 2406/12 
Aline karla dos Santos Carvalho 16092 Professor  II-A 05/11/2012 2396/12 
Alessandra Nascimento Gama  16093 Professor  II-A 05/11/2012 2398/12 
Marcos Gomes do Nascimento 16135 Professor  I-A 13/11/2012 2418/12 
Maria da Penha Feliciano Correia 16090 Professor  II-A 05/11/2012 2422/12 
Maria das Graças Soares Marins 16130 Professor  II-A 09/11/2012 2425/12 
Marilene Fernandes Peres do 
Nascimento 

16115 Professor  II-A 05/11/2012 2420/12 

Michelly Mello Wotkosky 
Marchesi 

16088 Professor  I-A 05/11/2012 2424/12 

Kalyne Tresena da Silva Ribeiro 16082 Professor  II-A 05/11/2012 2412/12 
Joelma Mattos Barbosa 16123 Professor  II-A 20/11/2012 2417/12 
Nadir da Silva Nascimento 16122 Professor  II-A 20/11/2012 2421/12 
Rosiane Borges Nascimento de 
Araújo 

16119 Professor  II-A 13/11/2012 2427/12 

Elaine Sirtoli Suela Lopes 16096 Professor  II-A 05/11/2012 2413/12 
Sandra Regina Sperandio 16117 Professor  II-A 05/11/2012 2428/12 
Sirlene Pignaton Ferreira  16121 Professor  II-A 13/11/2012 2431/12 
Shirley Pedrini Dalpiero Mattiuzzi 16091 Professor  II-A 05/11/2012 2429/12 
Sonia Maria Vieira Tofoli 16127 Professor  II-A 09/11/2012 2432/12 
Anailza Ferreira Gomes Terci 16114 Professor  II-A 05/11/2012 2399/12 



Denize Maria Bortoline Vassoler 16133 Professor  II-A 12/11/2012 2411/12 
Adriana Ribeiro Nascimento dos 
Santos 

16095 Professor  II-A 05/11/2012 2397/12 

Fernanda Ramos Azeredo 
Guilherme 

16099 Professor  II-A 05/11/2012 2415/12 

Carla Maria Martins Pereira 16100 Professor  II-A 05/11/2012 2403/12 
Andressa Rocha Nascimento Santos 16081 Professor  II-A 05/11/2012 2402/12 
Andréa Chagas do Nascimento 
Pereira 

16124 Professor  II-A 05/11/2012 2401/12 

Waldirene de Oliveira Ferreira 16098 Professor  II-A 05/11/2012 2436/12 
Wellington Devens do Nascimento  16068 Professor  II-A 05/11/2012 2437/12 
Theonila Ribeiro Sepulchro 16097 Professor  II-A 05/11/2012 2435/12 
Teresinha Recla Segatto 16089 Professor  I-A 05/11/2012 2434/12 
Tânia Tibério Siqueira Rosalino 16131 Professor  II-A 06/11/2012 2433/12 
Maria do Socorro Pessoa de 
Azeredo 

16110 Professor  II-A 05/11/2012 2419/12 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos às respectivas datas constantes a cada Servidor constante no Artigo 1º deste 
Decreto.. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Julho de 2013. 

 
 

 
MARCELO DE SOUZA COELHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 


